県 章

目 次

（番号） （題　名） （担当） (頁)

三重県公報
(水)令和2年3月4日

号　外

(医療保健総務課)129

告 示

医療保健部関係補助金等交付要綱の一部を改正する告示 2

令和2年3月4日 三　重　県　公　報 号　　外

1

告 示

三重県告示第 129号

 医療保健部関係補助金等交付要綱の一部を改正する告示を次のように定めます。

  令和 2 年 3 月 4 日

三 重 県 知 事  鈴  木  英  敬

   医療保健部関係補助金等交付要綱の一部を改正する告示

医療保健部関係補助金等交付要綱（平成 30 年三重県告示第 239 号）の一部を次のように改正する。

別表 1(3)の表第 35 号の項（Ｂ）の欄及び（Ｃ）の欄を次のように改める。

無医地区等における住民
の医療の確保を図るとと
もに、医療施設の耐震化

促進、災害派遣医療チー
ムの防災訓練等への参加
及び被災地における活動

の支援並びに医療機関に
おける外国人患者受入環
境の整備を図る。

1  へき地診療所として必要な医
療機器の整備に要する経費

2  へき地医療拠点病院が行う無

医地区を対象とする巡回診療、へ
き地診療所への医師派遣等の医
療活動に要する経費

3  へき地診療所において厚生労
働大臣の認める事業を運営する
ために要する経費

4  医療施設の耐震診断に必要な
経費

5  国が主催する総合防災訓練へ

の参加に必要な経費
6  被災地での活動に必要な経費
7  医療機関における通訳機能等

を備えたタブレット端末等の整
備に要する経費

別表 1(4)の表第 23 号の項を次のように改める。

23 三重県地域介護・福祉

空間整備等施設整備
補助金

地域における高齢者の生

きがい活動や地域貢献等
を支援する施設及び設備
等の整備事業の推進の実

施により防災体制の強化
を図る。

先進的事業整備計画に基づく、

高齢者施設等の非常用自家発
電・給水設備整備事業に要する
経費及び高齢者施設等のブロッ

ク塀改修支援事業に要する経費

別に定め

る。

別に定め

る。

附 則

 この告示は、公表の日から施行し、改正後の医療保健部関係補助金等交付要綱の規定は、令和元年度分の補助

金等から適用する。

発行  三  重  県

三重県津市広明町 13 番地

三重県総務部法務・文書課

電話 059-224-2163

三重県公報は三重県ホームページにも掲載しています｡ http://www.pref.mie.lg.jp/

令和2年3月4日 三　重　県　公　報 号　　外

2